

Ärendenummer  
TRV 2014/97562  
Ert ärendenummer  
0-12/14

Dokumentdatum  
2017-02-27  
Sidor  
1(1)



Statens Haverikommission  
[investigations@havkom.se](mailto:investigations@havkom.se)

Kopia till:

## Angående SHK:s bedömning av Trafikverkets svar på rekommendation – Bussolyckan på rv 27 söder om Tranemo

SHK har i sin slutrapport gett Trafikverket följande rekommendation:

”Överväga om det systematiska arbetssätt som föreskrivs i vägsäkerhetslagstiftningen i större utsträckning kan användas även vid det trafiksäkerhetsarbete som rör andra statliga vägar än TEN-T vägnätet, och särskilt för riksvägar med en hastighetsgräns på 90 km/h och fordonsmängder om 4000 fordon per dag eller mer.”

Trafikverket svarade SHK den 11 mars 2016 och svaret utvecklas nedan: Transportstyrelsen ställer krav på arbetssätt vid investeringsobjekt på TEN-T vägnätet samt krav på systematiska arbetssätt för det befintliga TEN-T vägnätet för att öka trafiksäkerheten. Kraven för det befintliga vägnätet innebär att vägghållaren ska kartlägga vägars säkerhetsstandard, rangordna vägnätet samt genomföra platsbedömning och ta fram plan för åtgärder.

Trafikverket har beslutat att tillämpa kraven på ett utökat vägnät, större än TEN-T vägnätet. Samtliga vägar med vägnummer <100 samt alla vägar med vägnummer >= 100 och ÅDT >= 4000 omfattas av kraven.

För att kartlägga vägnätet har en modell tagits fram med kriterier för olika vägtyper och hastighetsgränser och med stöd av dessa klassas vägsträckor i en av fyra trafiksäkerhetsklasser. Vid klassningen bedöms mittseparering och sidoområde. En fastställd rutin finns i Trafikverkets ledningssystem (TDOK 2013:0636 Åjourhålla säkerhetsklassificering av vägnätet).

Kartläggningen används som ett av flera underlag vid rangordning (prioritering) av vägnätet för att identifiera sträckor med brister. För vägsträckor som prioriterats görs en åtgärdsvalsstudie (ÅVS) och i den ingår att föreslå fortsatta åtgärder, t ex ny vägsträckning eller åtgärder i befintlig vägsträckning.

Med vänlig hälsning

Anders Landén  
Säkerhetschef